Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 05-07-2021
Insolventienummer F.02/18/176
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000055363:F002
Datum uitspraak 02-07-2018
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr H.J. Alberts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bistro De Dorpsherberg B.V. 25-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: BISTRO DE 25-07-2018
DORPSHERBERG B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (5061 HJ) Oisterwijk 1

aan de Dorpsstraat 37, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 67789668.

Activiteiten onderneming

Bistro De Dorpsherberg B.V. drijft een restaurant te Oisterwijk. 25-07-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 271.633,00 € -30.873,60 € 24.221,95

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers met betrekking tot 2018 betreffen die tot en met juni. 25-07-2018

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1300b8a5-fe7d-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

25

Boedelsaldo

€ 54.687,63

€ 34.743,47

€ 34.741,64

€ 34.739,80

€ 34.736,13

€17.429,20

€17.473,52

€17.459,78

25-07-2018

1

25-07-2018
1

23-10-2018
2

24-01-2019
3

23-04-2019
=k

09-01-2020
6

06-07-2020

7

05-01-2021
8

05-07-2021
9



Verslagperiode

van
2-7-2018

t/m
23-7-2018

van
24-7-2018

t/m
22-10-2018

van
23-10-2018

t/m
23-1-2019

van
24-1-2019

t/m
22-4-2019

van
23-10-2017

t/m
2-7-2019

van
3-7-2019

t/m
6-1-2020

van
7-1-2020

t/m
5-7-2020

van
6-7-2020

t/m
4-1-2021

van
5-1-2021

t/m
28-6-2021

25-07-2018

1

23-10-2018

2

24-01-2019

3

23-04-2019
E 4

08-07-2019

5

09-01-2020

6

06-07-2020

7

05-01-2021

8

05-07-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 30 min
2 22 uur 36 min
3 9 uur 42 min
4 4 uur 12 min
5 1 uur 42 min
6 2 uur 0 min
7 2 uur 30 min
8 3 uur 6 min
9 5 uur 42 min
totaal 85 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Bistro De Dorpsherberg B.V. is
Seasons Holding B.V. De aandelen van Seasons Holding B.V. worden in gelijke
delen gehouden door Umani B.V. en Infinity B.V. De enig bestuurder en
aandeelhouder van Umani B.V. is de heer P.C.L. van Waarden en de enig
aandeelhouder van Infinity B.V. is de heer C.A. van Beurden. Zij treden
derhalve op als - indirect - bestuurders van Restaurant Seasons B.V.

Ter aanvulling op hetgeen in verslag 1 is geplaatst:

Umani B.V.is op 10 november 2020 in staat van faillissement verklaard onder
benoeming van mr. H.]J. Alberts tot curator.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

Afgewikkeld.

25-07-2018
1

05-01-2021
EE

25-07-2018
1

25-07-2018
1

23-10-2018
2



1.4 Huur

Seasons Holding B.V. huurt de locatie aan de Dorpsstraat 37, 37b en 39 te
Oisterwijk, waarbij Bistro De Dorpsherberg B.V. als onderhuurder c.q.
medehuurder deze locaties in gebruik heeft. Deze huurovereenkomst is door
de verhuurder opgezegd.

Afgewikkeld, behoudens de waarborgsom.

Met betrekking tot de waarborgsom vindt overleg met verhuurder plaats.

Deze beroep zich op verrekening met tegenvorderingen.

Deze tegenvorderingen kunnen niet worden weerlegt.

Afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Tussen de beide - indirect - bestuurders van Bistro De Dorpsherberg B.V.
bestaan al geruime tijd geschillen over de samenwerking en dat heeft ertoe
geleid, teneinde een doorbraak te forceren, dat Infinity B.V. surseance van
betaling heeft aangevraagd en verkregen.

De betreffende voorlopige surseance is uitgesproken op 14 juni 2018 en in het
kader van die voorlopige surseance is getracht oplossingen voor de ontstane
problemen te vinden. Dat is niet gelukt, waarna door de bewindvoerder in
overleg met de bestuurders is besloten omzetting in failissement aan te
vragen. Deze omzetting is op 2 juli 2018 gerealiseerd.

25-07-2018

1

23-10-2018
2

23-04-2019
Ek

09-01-2020
6

05-01-2021
8

25-07-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-07-2018
25 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-07-2018
25 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-7-2018 25 na verkregen toestemming r-c.
totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 18 juli 2018 heeft de centrale intake plaatsgevonden. Werkzaamheden zijn 25-07-2018
derhalve afgerond. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Bistro De Dorpsherberg B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-07-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse bedrijfsmiddelen € 907,50

totaal € 907,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De locatie te Oisterwijk werd gehuurd inclusief de zich daarin bevindende
inventariszaken. De enige eigendommen van Bistro De Dorpsherberg B.V.
betreffen de sedert de aanvang van de huurovereenkomst aangeschafte
zaken. Deze zijn inmiddels in beeld gebracht. Deze blijken zeer beperkt van
aard en zijn getaxeerd door FDR & Associés op 12 juli 2018. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris op 30 juli 2018 zijn de betreffende
bedrijfsmiddelen verkocht. De gehele opbrengst (€ 907,50 incl BTW) komt aan
de boedel toe.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsmiddelen en taxatie door FDR & Associés. Afwikkelen
verkoop bedrijffsmiddelen. Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tijdens de surseanceperiode heeft Bistro De Dorpsherberg B.V. zoveel mogelijk
gebruik gemaakt van de reeds aanwezige voorraad bij het voortzetten van het
restaurant. Eventuele aankopen zijn in overleg met de bewindvoerder gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

In onderzoek.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwillopbrengst € 2.873,75

totaal €2.873,75 €0,00

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

23-10-2018
2

06-07-2020
7



Toelichting andere activa

Goodwill/immaterieel actief. Met de verhuurder is onderhandeld onder een
eerdere oplevering van het gehuurde terwijl er ook een discussie is beslecht
omtrent de mogelijke huurkoop van de gehuurde inventariszaken. Het

voorgaande heeft geleid tot een goodwillopbrengst van € 2.873,75 (incl BTW).

De gehele opbrengst komt aan de boedel toe.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

25-07-2018

1

25-07-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 22.597,82 €11.210,35
JLS € 754,90

totaal € 23.352,72 €11.210,35 €0,00

Toelichting debiteuren

Getracht wordt tot incasso van de debiteurenvordering te komen. 25-07-2018
1
Een deel van de vorderingen van € 22.597,82 heeft betrekking op Umani B.V. 24-01-2019

De vorderingen hebben zowel betrekking op Seasons B.V. als De Dorpsherberg 3
B.V.

Met Umani B.V. vindt overleg plaats over een te treffen betalingsregeling. 23-04-2019
ER

Overleg heeft nog niet tot concrete resultaten geleid. 09-01-2020
6

Umani B.V.is op 10 november 2020 in staat van faillissement verklaard. 05-01-2021

Daardoor is de vordering niet incasseerbaar. De resterende vorderingen blijken 8
evenmin inbaar.

Afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. 25-07-2018
1

Vordering wordt betwist. 23-10-2018
2

De vordering wordt deels betwist. 23-04-2019
4

Afgerond. 05-01-2021
8

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 25-07-2018
Niet van toepassing. 1

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 25-07-2018

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt geinventariseerd. De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels 25-07-2018
geinventariseerd en met de leveranciers zijn en worden afspraken gemaakt 1
voor het ophalen van de goederen.

Afgerond. 23-10-2018
2

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 25-07-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

25-07-2018
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 25-07-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van Bistro De Dorpsherberg B.V. is zo veel als mogelijk tijdens
de surseanceperiode voortgezet, steeds in overleg met de bewindvoerder.

Na het uitspreken van het faillissement zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018

1

25-07-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is op eerste gezicht compleet en overzichtelijk. Nu een
faillissement is gevolgd, zal de curator in het failissement de boekhouding
nauwkeurig onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Geen deponeringen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003 (NJ
2004/282, De Rijk q.q./De Roy) heeft bepaald dat op de verplichting tot
volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid
1 BW van toepassing is, zou een vordering uit hoofde van een mogelijke
schending inmiddels zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn
volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtsmatigheidsonderzoeken.

25-07-2018

1

25-07-2018

1

05-01-2021
8

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-07-2018
Toelichting
1
salaris curator: PM
€ 63.429,20 05-01-2021
8
Toelichting
+ p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 6.305,00 25-07-2018
1
€ 30.446,00 23-10-2018
2
€ 31.600,00 24-01-2019
3
€ 92.424,00 09-01-2020
6
€ 153.149,00 06-07-2020
7
8.3 Pref. vord. UWV
25-07-2018
Toelichting 1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
24-01-2019
Toelichting
y . 3
Navraag bij het UWV is gedaan.
€ 24.580,02 05-01-2021
8
8.4 Andere pref. crediteuren
25-07-2018
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.033,73

€ 38.931,50

€41.494,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en worden verder geinventariseerd.

Nagenoeg afgerond.

25-07-2018

1

23-10-2018
2

25-07-2018

1

23-10-2018
2

24-01-2019
E3

25-07-2018
1

25-07-2018
1

09-01-2020
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting kunnen de onderzoeken boekhouding/rechtmatigheid in de
komende verslagperiode worden afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-1-2021

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

05-07-2021
9

05-07-2021
9



10.4 Werkzaamheden overig

Inventariseren crediteuren, incasso debiteuren, onderzoek boekhouding,
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

Inventariseren crediteuren, incasso debiteuren, onderzoek boekhouding,
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, kwestie waarborgsom, onderzoek
voorraden.

Inventariseren crediteuren, incasso debiteuren, onderzoek boekhouding,
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, kwestie waarborgsom, onderzoek
voorraden.

Inventariseren crediteuren, incasso debiteuren, onderzoek boekhouding,
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, kwestie waarborgsom, onderzoek
voorraden.

Inventariseren crediteuren, incasso debiteuren, onderzoek boekhouding,
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, kwestie waarborgsom.

- Inventariseren crediteuren;

- Incasso debiteuren;

- Onderzoek boekhouding;

- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
- Kwestie waarborgsom.

- Inventariseren crediteuren;
- Onderzoek boekhouding;
- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

25-07-2018

1

23-10-2018
2

24-01-2019
3

08-07-2019
5

09-01-2020
6

06-07-2020

7

05-01-2021

8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


